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101. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Święto łączy pokolenia
Msza za Ojczyznę, marsz przed pomnik, piękna, patriotyczna ceremonia oraz imprezy towarzyszące. Tegoroczne Narodowe Święto Niepodległości w naszej 
gminie łączyło powagę i podniosłość z wdzięcznością i radością.

11 listopada. To nie tylko czer-
wona data w kalendarzu. To 
dzień szczególny dla kilku po-

koleń Polaków. Za czerwienią w kalen-
darium kryje się bowiem czerwień prze-
lanej krwi niezliczonych bohaterów...

Myśli o tych, którzy nie wahali się zło-
żyć w ofierze swoje życie Ojczyźnie, to-
warzyszyły wielu z nas w poniedziałek, 
11 listopada. Tegoroczna, 101. rocznica 
odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści stała się okazją do zademonstrowa-
nia zarówno szacunku dla heroizmu 
przodków, jak i przywiązania do kraju.

Główne uroczystości zorganizowa-
no w Gierałtowicach. W kościele Matki 

Bożej Szkaplerznej została odprawiona 
msza św. w intencji Ojczyzny. Nabożeń-
stwu przewodził ks. proboszcz Marek 
Sówka. Udział wzięły delegacje samo-
rządu, instytucji i okolicznych stowa-
rzyszeń, asysty udzieliły poczty sztan-
darowe.

Po nabożeństwie uczestnicy udali  
się przed Pomnik Powstańców Śląskich. 
Chyląc czoła przed bohaterami odmó-
wili modlitwę. W przemówieniu wójta 
Leszka Żogały przewijały się odniesie-
nia do przodków, którzy ciężką pracą, 
odwagą i męstwem potrafili wydobyć 
kraj z politycznej nicości, odzyskując 
w 1918 roku – utraconą 123 lata wcze-

śniej – niepodległość. Przewijała się 
nadzieja, że ich dzieło nie zostanie za-
przepaszczone w przyszłości.

W kulminacyjnym momencie za-
brzmiał hymn państwowy. „Mazurka 
Dąbrowskiego” zaśpiewało około 150 
osób, a ton nadawali chórzyści miej-
scowego „Skowronka”. Wieniec w bar-
wach narodowych złożyli wójt gminy 
Gierałtowice Leszek Żogała z zastęp-
cą Romanem Włodarzem. Pod coko-
łem spoczęły też biało-czerwone wią-
zanki złożone przez radnych powiatu 
gliwickiego z naszej gminy, reprezen-
tantów Koła Związku Górnośląskiego 
w Gierałtowicach, Rady Sołeckiej Gie-

rałtowice, Klubu Abstynentów Stokrot-
ka i osób prywatnych.

Podniosły charakter zgromadzenia 
podkreślała warta honorowa pod po-
mnikiem – trzymali ją harcerze z druży-
ny w Przyszowicach. Obok nich stanęły 
poczty sztandarowe wystawione przez 
miejscową szkołę, gminę, OSP, LKS, 
Kółko Rolnicze i organizacje kościelne.

Z oficjalnymi uroczystościami współ-
grały imprezy towarzyszące – więcej 
o obchodach Święta Niepodległości na 
stronie 8.

/JM/  
Foto: Jerzy Miszczyk

 W imieniu samorządu gminy Gierałtowice hołd bohaterom oddali wójt Leszek Żogała 
i zastępca wójta Roman Włodarz.

Delegacja Rady Powiatu Gliwickiego.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości udali się przed Pomnik Powstańców Śląskich. Wartę przed pomnikiem – przed i po uroczystości – trzymała drużyna harcerska 
z Przyszowic.
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SENIORZY Z MŁODZIEŃCZĄ WERWĄ...

Ależ to była zabawa!
I Gierałtowicki Dzień Seniora można uznać za niezwykle udany. Jego uczestnikom na pewno 
dobrze zapadną w pamięci biesiadny nastrój, niezapomniane przeboje, artystyczne występy 
i świetna zabawa.

W Paniówkach spotka-
li się seniorzy z tere-
nu gminy. Nie zaznali 

krzty nudy, jako że organizato-
rzy zadbali o atrakcyjny pro-
gram artystyczny i smakowi-
ty poczęstunek. Zebrani mieli 
też możliwość zapoznania się 
z materiałami informacyjnymi, 
przygotowanymi przez ZUS.

Uroczystość okazała się do-
skonałą sposobnością do pu-

blicznego uhonorowania osób, 
które poprzez swoją działalność 
społeczną lub zawodową poma-
gają starszym lub osobom, które 
znalazły się w trudnej sytuacji 
życiowej, potrzebującym pomo-
cy lub wsparcia. Takie postawy, 
godne powszechnego podzi-
wu i szacunku, podkreślił i do-
cenił wójt gminy Gierałtowi-
ce Leszek Żogała. Adresatami 
wyrażonego przezeń uznania 

byli: Anna Omozik i Apolonia 
Goczok z Chudowa, Magda-
lena Szymała i Teresa Szołty-
sek z Paniówek, Iwona Jokiel 
z Przyszowic, Czesława Kuś 
i Danuta Konstanciak z Gie-
rałtowic, a także Elżbieta Fo-
gel i Irena Magdziorz, pracu-
jące w OPS Gierałtowice oraz 
Henryk Kłosek z Gierałtowic, 
były przewodniczący GKRPA.

Źródło:@GminaGieraltowice/FB
Foto: Krzysztof Krzemiński

GIERAŁTOWICE, PANIÓWKI

GIERAŁTOWICE

23 października obrado-
wał zarząd fundacji, 
dwa dni później od-

było się posiedzenie Rady Funda-
cji. Plonem dyskusji okazała się 
lista organizacji i instytucji, któ-
rym przyznano dofinansowanie 
na wnioskowane przedsięwzięcia. 
Darowiznami obdzielono ponad 
40 przedsięwzięć. Jak się okaza-
ło, beneficjentem jest też Stowa-
rzyszenie „Lepsza Przyszłość” 
z Gierałtowic.

Zarząd fundacji wysoko ocenił 
i docenił projekt stowarzyszenia, 

którego celem jest stworzenie na 
terenie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gierałtowicach 
ogrodu doświadczeń. Pozyska-
ne pieniądze pozwolą ziścić te 
plany.

Dodajmy, że dwie darowizny 
trafią też do Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Gierałtowicach. 
W taki sposób doceniono dwa 
projekty: „Doposażenie świetlic 
GOK” i „Manię szycia – warsz-
taty kreatywne”.

/bw/ 
Foto: Piotr Rychlewski

Podpisanie stosownych dokumentów odbyło się w siedzibie JSW 
w Jastrzębiu; na zdjęciu przedstawicielki stowarzyszenia (z lewej) 
i pracownicy fundacji.

Samorząd naszej gminy dostrzega i docenia osoby wrażliwe społecznie i bezinteresowne.

To będzie fajny ogród
„Szkolny Ogród Doświadczeń” znalazł się wśród 
przedsięwzięć, docenionych darowizną przez Zarząd Fundacji 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA.

reklama

Koncert „Uskrzydlonych” i brawurowe wykonanie „Rzepki” 
przez zespół Koła Gospodyń Wiejskich w Paniówkach zrobiły 
furorę podczas V Powiatowego Przeglądu Twórczości 
Artystycznej Seniorów i XVIII Przeglądu Chórów Powiatu 
Gliwickiego.

Impreza odbyła się 16 listopa-
da w Szczygłowicach. Trwa-
ła ponad trzy godziny. Wy-

pełniły ją występy okolicznych 
grup seniorskich, m.in. z DPS 
Zameczek i Ostoja, knurow-
skiego UTW czy bojszow-
skiego Stowarzyszenia Ko-
biet Wiejskich. 

Znakomicie zaprezentowa-
li się „nasi” przedstawiciele. 
Burzę braw zebrała „Rzepka” 
w wykonaniu KGW Paniówki. 
Oklaskami nagrodzono... ju-
niorów, czyli gierałtowickich 
„Uskrzydlonych”. Powszech-
ny podziw wzbudziła też „Za-
kręcona” – grupa działająca 
przy GOK w Gierałtowicach, 
skupiająca aktywne senior-
ki, które corocznie podczas 
przeglądu prezentują swoje 
rękodzieło. „Przegląd” został 
zorganizowany przez Powiat 
Gliwicki.

/bw/ Foto: Mirella Napolska/PL

„Rzepka” rozbawiła publiczność do łez.
reklama

„Rzepka” urzekła
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reklama

Uroczystość miała bar-
dzo podniosły cha-
rakter. Rozpoczęła się 

mszą św. w warszawskiej ar-
chikatedrze pw. Jana Chrzci-
ciela, po czym była kontynu-
owana przed pomnikiem.

W ceremonii wzięli udział 
prezydent RP Andrzej Duda, 
prezydent Warszawy Rafał 
Trzaskowski, wnuk Wojcie-
cha Korfantego, Feliks Kor-
fanty, wicemarszałek sejmu 
Małgorzata Kidawa-Błońska, 
premier Mateusz Morawiecki, 
członkowie parlamentu i rzą-
du. Ze Śląska przyjechała bar-
dzo liczna grupa posłów, sa-
morządowców, prezydentów 
śląskich miast, duchowień-
stwa z metropolitą ks. arcybi-
skupem Wiktorem Skworcem, 
członków Związku Górnoślą-

skiego i mieszkańców Śląska.
Wśród członków Związku 

Górnośląskiego znalazła się 
reprezentacja naszego gierał-
towickiego koła.

Prezydent RP Andrzej Duda 
zwrócił uwagę na fakt, iż 
Wojciech Korfanty po latach 
„wreszcie” stanął w należ-
nym mu miejscu. Aleje Ujaz-
dowskie, począwszy od pla-
cu Trzech Krzyży, a na placu 
Na Rozdrożu skończywszy, 
to miejsce, gdzie na cokołach 
stoją Ojcowie Niepodległej 
Polski. Jako ostatni stanął 
tam Wojciech Korfanty, ale 
w przeciwieństwie do pozo-
stałych stoi – jak podkreślił 
prezydent Andrzej Duda – 
obok cokołu w pozie zadu-
my nad Polską. Niech to bę-
dzie wyraz niedocenienia tego 

wielkiego Ślązaka w minio-
nych czasach. Wiele lat mu-
siało minąć, aby sprawiedli-

wie dostrzec jego zasługi nie 
tylko dla Śląska, ale dla ca-
łej Polski. Dobrze, że uczest-

niczyliśmy w tym historycz-
nym wydarzeniu.

Janina Cicha-Rożek

GMINA GIERAŁTOWICE BLIŻEJ PRZYRODY

Krokusy!  
Pszczołom w to graj...
W Polsce żyje 470 gatunków owadów pszczołowatych i aż 
222 grozi wyginięcie. Duży wpływ na to ma likwidacja 
w ogrodach przydomowych rabat kwiatowych i zastępowania 
ich iglakami. Do tego dochodzi wycinka drzew liściastych.

Mając to na uwadze 
Gmina Gierałtowice 
postanowiła w 2019 

roku na terenach gminnych 
nasadzić krokusy. To kwiaty, 
które szczególnie wczesną wio-
sną stanowią pożytek pszczeli 
oraz mają ogromny wpływ na 
zmniejszenie ryzyka wyginię-
cia pszczół. Rośliny te zostały 
nasadzone na terenie parku w 
Zespole Pałacowo-Parkowym w 
Przyszowicach oraz na skwer-
ku koło „starego” cmentarza w 
Gierałtowicach. 

Nasadzenia zostały wykonane 
w ramach zadania „Gmina Gie-

rałtowice bliżej przyrody. Kro-
kusy o krok”. Przedsięwzięcie 
to obejmowało również orga-
nizację warsztatów edukacyj-
nych dla dzieci z Przedszkola w 
Przyszowicach, propagujących 
wśród najmłodszego pokolenia 
mieszkańców Gminy prawi-
dłowe zachowania w zakresie 
ochrony przyrody, w szczegól-
ności ochrony pszczół.

Na realizację zadania Gmina 
Gierałtowice uzyskała dofinan-
sowanie w ramach konkursu 
„Powiat Przyjazny Środowi-
sku”.

/UG/

WARSZAWA

„Wreszcie...”
Tymi słowami prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 
Duda rozpoczął uroczystość odsłonięcia pomnika Wojciecha 
Korfantego w Warszawie. 25 października 2019 roku nastąpiło  
długo oczekiwane wydarzenie – pomnik wielkiego Ślązaka 
stanął w godnym miejscu w Warszawie.

Z donic trafiły na rabaty – pięknymi kwiatami krokusy będą cieszyć oczy 
na wiosnę.
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WÓJT LESZEK ŻOGAŁA PODSUMOWUJE PIERWSZY ROK KADENCJI SAMORZĄDOWEJ

To był czas wielu wyzwań
21 listopada upłynął rok od złożenia ślubowania i objęcia stanowiska przez wójta Gminy Gierałtowice Leszka 
Żogałę. – Ten okres okazał się czasem wielu wyzwań i – niestety – problemów, których nie można było przewidzieć 
jesienią 2018 roku – mówi dzisiaj, po 12 miesiącach urzędowania, wójt Żogała. – Gmina, jak wszystkie samorządy 
w Polsce, boryka się ze spadkiem dochodów oraz ze wzrostem wydatków. Trudna sytuacja finansowa samorządów 
w Polsce dotyka również naszą gminę...

Obejmując stanowi-
sko niemal natych-
miast musiałem za-

jąć się sytuacją w naszych 
wodociągach. Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej 
w zasadzie utraciło płynność 
finansową. Ponad 40 mln za-
dłużenia obciąża nadal spół-
kę. Dopiero po kilku miesią-
cach udało się ustabilizować 
sytuację. Trzeba podkreślić, 
że w PGK znacząco ogra-
niczono koszty funkcjono-
wania. Zredukowano etaty, 
zmniejszono koszty zarzą-
du spółki, jak i rady nadzor-
czej. Gmina również znaczą-
co wsparła przedsiębiorstwo, 
dzięki czemu powstało kil-
ka nowych odcinków wodo-
ciągów. Trzeba też zwrócić 
uwagę, że zadłużenie, nieja-
ko „schowane” w PGK, ogra-
nicza możliwości zaciągania 
kredytów przez gminę, ponie-
waż to właśnie gmina poręcza 
to zadłużenie. Pomimo tego 
podejmowane są działania 
mające na celu dalszą popra-
wę stanu finansowego spół-
ki oraz planowane są kolejne 
inwestycje w wodociągi, co 
ma poprawić jakość wody, jak 
i obniżyć koszty funkcjono-
wania firmy poprzez zmniej-
szenie strat wody.

Wiosną tego roku odbył się

strajk w oświacie
Pamiętamy wszyscy ten 

okres. Zakończył się on przy-
znaniem przez rząd podwy-
żek oraz zaplanowaniem ko-
lejnych. Strajk w oświacie jest 
dobrym przykładem tego, że 
to, co Państwo widzicie w te-
lewizji, albo czytacie w gaze-
cie o polityce, ma bezpośred-
nie przełożenie na sytuację 
w naszej gminie. Rząd przy-
znał podwyżki wynagrodzeń 
już od września 2018 r. Tylko 
od września do grudnia tego 
roku skutki tej podwyżki to 
około 650 tys. złotych. Nie-
stety, rząd na podwyżki prze-
kazał jedynie niewiele ponad 
300 tys. złotych. Oznacza to, 

że gmina musiała resztę po-
kryć z własnych środków. Te 
brakujące ponad 300 tys. zł 
to dla przykładu kilometr no-
wego wodociągu. W wyniku 
działań rządu koszty oświa-
ty w przyszłym roku również 
wzrosną. Nie idzie jednak za 
tym wzrost subwencji, wypła-
canej gminom przez Warsza-
wę na utrzymanie oświaty. 
Subwencja wzrośnie o po-
nad 1 mln złotych, a faktycz-
ne koszty oświaty wzrastają 
o ponad 3 mln złotych. Trze-
ba ze smutkiem stwierdzić, że 
rząd obiecuje podwyżki, ale 
płacą za nie samorządy. Pań-
stwa ocenie pozostawiam, czy 
jest to uczciwe.

Kolejny przykład działania, 
które bezpośrednio uderza 
w naszą gminę, to

obniżka podatku dochodowego
od osób fizycznych (PIT). 

Wszyscy odczuliśmy pewnie, 
że ostatnie wynagrodzenie 
było wyższe o kilkanaście czy 
kilkadziesiąt złotych. Prawie 
połowa podatku PIT pozo-
staje w gminie. Oczywiście 
oznacza to obniżenie wpły-
wów do budżetu gminy. Tylko 
na tej obniżce gmina otrzyma 
2 mln złotych mniej. Szkoda, 
że władze centralne nie obni-
żą np. podatku VAT. Chociaż 
trudno się dziwić, VAT zasila 
budżet centralny, więc jak wi-
dzimy w mediach, jego ścią-
galność jest pod szczególną 
ochroną. A podatek PIT jest 
w zasadzie dochodem samo-
rządów (gmin, powiatów, wo-
jewództw), więc jego obniże-
nie w Warszawie „nie boli” 
tak bardzo.

Są to tylko główne przyczy-
ny trudnej sytuacji samorzą-
dów.

Do tego dochodzą nasze lo-
kalne problemy oraz

sytuacja w gminie
zastana po objęciu stano-

wiska. W Urzędzie Gminy 
w wyniku przeprowadzenia 
zmian organizacyjnych za-

trudnienie zmniejszyło się 
o 12 proc.

Pomimo trudnej sytuacji 
finansowej udało się rozpo-
cząć realizację budowy pla-
ców zabaw. W Gierałtowi-
cach plac zabaw oddano do 
użytku w październiku, w Pa-
niówkach prace zostaną nie-
długo ukończone, natomiast 
w Chudowie planujemy bu-
dowę placu zabaw w przy-
szłym roku.

W Przyszowicach od wielu 
lat infrastrukturę dla dzie-
ci tworzyła Rada Sołecka. 
Również w ramach fundu-
szu sołeckiego zamierza kon-
tynuować te zadania. Gmina 
w celu umożliwienia miesz-
kańcom decydowania o inwe-
stycjach służących poprawie 
życia, przeznaczyła dla każ-
dego sołectwa pulę pieniędzy 
do wydatkowania w ramach 
Funduszu Sołeckiego. Miesz-
kańcy danego sołectwa mogli 
wskazać na jaki cel środki te 
powinny być przeznaczone. 
Również w przyszłych latach 
będziemy wspierać te działa-
nia. Gmina oczywiście będzie 
wspierać te inwestycje.

Wprowadzono wsparcie fi-
nansowe dla dzieci w żłob-
kach. Możliwości finansowe 
gminy nie pozwalają obec-
nie na budowę żłobka w gmi-
nie. Dofinansowanie dla ro-
dziców, którzy mają dzieci 
w żłobkach, jest w mojej oce-
nie najlepszym w obecnym 
momencie rozwiązaniem.

Od pierwszych miesięcy 
nowej kadencji trwają in-
tensywne prace nad Planem 
Zagospodarowania Prze-
strzennego. W ciągu tych 12 
miesięcy Rada Gminy zajmo-
wała się tym tematem czę-
ściej niż przez całą ubiegłą 
kadencję. Odpowiadając też 
na zapotrzebowanie społecz-
ne przystępujemy do aktuali-
zacji studium zagospodaro-
wania przestrzennego.

Gmina mocniej wsparła 
rozwój oferty sportowej. Klu-
by otrzymały większe środki 

na działalność, w tym nowe 
formy wsparcia w postaci do-
tacji. Większe środki skie-
rowane również zostały na 
działalność naszych Ochot-
niczych Straży Pożarnych. 
W tym roku prowadzony jest, 
przy pomocy Fundacji Za-
kątek Pokoleń, program za-
jęć skierowany do seniorów.

W tym roku gmina po raz 
pierwszy przekazała środki 
w formie dotacji dla Gmin-
nej Spółki Wodnej, na kon-
serwację i utrzymanie rowów. 
Przekłada się to na zabezpie-
czenie przeciwpowodziowe 
i zmniejszenie ryzyka pod-
topień.

Przygotowany jest pro-
jekt na remont przedszkola 
w Paniówkach. Jeszcze w tym 
miesiącu zostanie ogłoszony 
przetarg na opracowanie do-
kumentacji projektowej na 
rozbudowę Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Chudo-
wie. Poprzedni projekt przed-
szkola w Chudowie, drogi 
w realizacji, nie rozwiązywał, 
w mojej ocenie i Rady Gminy, 
innych problemów, z który-
mi boryka się oświata w tym 
sołectwie. Obecnie koncep-
cja zakłada nie tylko budowę 
nowego segmentu przedszko-
la, ale również remont szko-
ły, nową kuchnię i jadalnię 
oraz – wszystko na to wska-
zuje – także nową salę gim-
nastyczną, ponieważ obecna 
odczuwa już skutki eksplo-
atacji górniczej.

Przygotow ujemy audy t 
energet yczny g m i n nego 
oświetlenia, który ma być 
narzędziem do poszukania 
oszczędności, jednocześnie 
podnosząc jakość oświetlenia 
poprzez przejście na oświe-
tlenie typu LED. Podjęte zo-
staną również inne działania, 
mające na celu uporządkowa-
nie spraw związanych z ener-
gią w naszej gminie.

W tym roku udało pozyskać 
się środki z funduszy euro-
pejskich na instalacje foto-
woltaniczne na dachach pry-

watnych (153 budynki) oraz 
jedną dużą instalację na da-
chu szkoły w Gierałtowicach. 
To drugie działanie również 
pozwoli obniżyć koszty funk-
cjonowania.

Przed naszą gminą

liczne wyzwania
w nadchodzącym czasie. 

Planowanie przestrzenne, 
eksploatacja górnicza, male-
jące dochody, wzrost kosztów 
funkcjonowania (np. wzrost 
wynagrodzeń, energia). Wy-
maga to podjęcia rozważnych 
działań. Dlatego w najbliż-
szym czasie skupić się bę-
dzie trzeba również na pla-
nowaniu rozwoju na kolejne 
lata, uwzględniając wszyst-
kie szanse i zagrożenia, jakie 
mogą wystąpić. Trzeba będzie 
poszukać nie tylko możliwo-
ści zwiększenia dochodów (tu 
gmina nie ma zbyt wielkiego 
pola manewru), ale i przyj-
rzeć się wydatkom. Jak pisa-
łem wcześniej, pewne dzia-
łania już zostały wykonane. 
Może się jednak okazać, że 
konieczne będą kolejne kroki.

Przyszłość będzie czasem 
pełnym wyzwań dla samo-
rządów. Jestem przekonany, 
że z nimi sobie poradzimy. 
Inwestycje gminne powinny 
w obecnym czasie mieć po-
dwójny efekt. Będą nie tyl-
ko zaspokajać podstawo-
we potrzeby społeczne, ale 
uwzględniać również aspekt 
ekonomiczny. Dlatego waż-
ne są inwestycje w to, cze-
go na pierwszy rzut oka nie 
widać, tj. wodociągi, sprawy 
energetyczne. Kwestie te były 
zaniedbane w ostatnich la-
tach i muszą być pilnie na-
prawione.

Rozwój gminy będzie pla-
nowy i zrównoważony. Nie 
będzie już polegał na budo-
waniu „pomników” ponad 
miarę naszych potrzeb.

Leszek Żogała
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reklama

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI

Trzeba pamiętać  
o deklaracji
Ważne dla właścicieli nowo zamieszkałych nieruchomości: należy złożyć deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Są też inne sytuacje,  
które tego wymagają.

Urząd Gminy Gierałto-
wice sprawuje również 
nadzór nad systemem go-

spodarki odpadami komunal-
nymi. Właściciele nieruchomo-
ści zamieszkałych położonych 
na terenie gminy Gierałtowice 
składają do Wójta Gminy Gie-
rałtowice deklaracje o wysokości 
opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi. Referat 
Ochrony Środowiska w ramach 
swojej działalności na bieżąco 
prowadzi weryfikację prawidło-
wości danych zawartych złożo-
nych w deklaracjach. Rocznie 
przyjmowanych jest i weryfiko-
wanych około 1000 deklaracji.

Analizowana jest na bieżąco 
ilość osób wykazanych w de-
klaracjach w porównaniu z reje-
strem mieszkańców prowadzo-
nym przez Wójta, comiesięcznie 
analizowany jest wykaz nowo 

narodzonych dzieci i wykaz 
zgonów. W przypadku jakich-
kolwiek nieścisłości pracowni-
cy Urzędu Gminy kontaktują 
się telefonicznie bądź pisemnie 
z właścicielem nieruchomości. 
W wielu przypadkach miesz-
kańcy korygują dane zawarte 
w złożonych deklaracjach lub 
składają dodatkowe dokumen-
ty lub oświadczenia.

Na bieżąco podejmowane są 
również działania zmierzają-
ce do złożenia deklaracji przez 
właścicieli nieruchomości nowo 
zamieszkałych. W tym celu we-
ryfikowane są listy nieruchomo-
ści, którym nadano numery po-
rządkowe, na których wykonano 
przyłącza do zbiorczej kanaliza-
cji sanitarnej, z których wyka-
zano budynki do podatku od 
nieruchomości oraz inne infor-
macje wynikające z działalności 

Urzędu Gminy.
W związku z powyższym 

przypominamy, iż zgodnie 
z obowiązującą od 6 września 
2019 roku nowelizacją ustawy 
o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach deklaracje 
o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunal-
nymi należy złożyć dla nowych 
posesji w terminie 14 dni od za-
mieszkania na nieruchomości 
pierwszego mieszkańca. 

W przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za go-
spodarowanie odpadami komu-
nalnymi, w szczególności zmia-
ny ilości zamieszkałych osób, do 
10 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastą-
piła zmiana.

/UG/

INFORMACJA

o utrzymaniu czystości i porządku na 
gminnych drogach publicznych w sezonie 
zimowym 2019/2020 na terenie Gminy 
Gierałtowice.
Właściciele nieruchomości zapewniają uprząt-
nięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, 
przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną 
część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 
położoną bezpośrednio przy granicy nierucho-
mości (art 5 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o  utrzymaniu czystości i  porządku 
w gminach, t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 1454).

Zimowe utrzymanie przejezdności dróg gmin-
nych publicznych na terenie Gminy Gierałtowice 
wykonuje: F.H.U. „DAMEKS”, Damian Turczyński, 
ul. Kordeckiego 39, 41-407 Imielin.
Tel. dyżurny wykonawcy 
– kom. 601 963 701  
Tel. dyżurny koordynatora 
– kom. 667 331 661
Apelujemy o  niepozostawianie w  czasie 
opadów lub prognozowanych opadów 
śniegu samochodów na poboczach dróg, 
gdyż znacznie utrudnia to prowadzenie 
prac związanych z ich odśnieżaniem.� /UG/

WAŻNE DLA POSIADACZY KARTY DUŻEJ RODZINY

Do końca roku 
druga karta gratis
Osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny, o którą 
zawnioskowały przed 1 stycznia 2018 r., do końca tego roku 
mogą bezpłatnie domówić drugą, elektroniczną formę tej 
Karty. Później będzie się to wiązało z opłatą 9,21 zł.

Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Gierałtowi-
cach zachęca do zro-

bienia tego jak najszybciej. 
Elektroniczna KDR jest bar-
dzo praktycznym rozwiąza-
niem dla całej rodziny.

Karta Dużej Rodziny to bo-
gaty system zniżek i dodatko-
wych uprawnień dla rodzin 
zarówno w instytucjach pu-
blicznych, jak i w firmach pry-

watnych. To zniżki m.in. na 
przejazdy kolejowe, darmo-
we wstępy do parków narodo-
wych, niższe opłaty paszpor-
towe, a także zniżki na zakup 
żywności, ubrań, obuwia, ko-
smetyków, książek czy paliwa.

Szczegółowych informacji 
udziela Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Gierałtowicach, tel. 
32 4400525.

/ops/

WAŻNE. KWESTIE PODATKOWE...

Nie warto zalegać z wpłatami
Podatki należy płacić regularnie i nie zapominać o tej powinności. Dotyczy to wszystkich bez wyjątku, bo i tak odpowiednie urzędy się upomną. 

Tak jest w przypadku po-
datków płaconych do 
Urzędu Gminy. Jeśli 

spóźniamy się z zapłatą po-
datków, Urząd zmuszony jest 
„podjąć czynności” – czyli wy-
słać upomnienie. Za doręcze-
nie upomnienia dłużnik ponosi 
koszty (11,60 zł), nawet przy-
padku, gdy pomiędzy wysła-
niem i jego doręczeniem doko-
nana zostanie wpłata zaległych 
podatków.

Sprawa kompl i kuje się 
w przypadku braku zapłaty 
po otrzymaniu upomnienia. 
Urząd w tym przypadku MUSI 
skierować sprawę do egzeku-
cji administracyjnej. Oznacza 
to wystawienie tytułu wyko-
nawczego i przekazanie go do 
Naczelnika Urzędu Skarbowe-

go, który ma uprawnienia do 
zajmowania kont bankowych, 
wynagrodzeń, emerytur itd., 
aby przymusowo pobrać zale-
głe podatki. 

To oczywiście przynosi ko-
lejne dodatkowe koszty, które 
wynoszą co najmniej 5 proc. 
kwoty zaległości. A w przypad-
ku, gdy dłużnik zalega nie tyl-
ko z podatkami i również inni 
wierzyciele próbują przymuso-
wo ściągnąć od niego swoje na-
leżności, wówczas zdarza się, 
że sprawę z Gminy przejmu-
je komornik skarbowy. To po-
woduje powstanie jeszcze wyż-
szych kosztów, bo co najmniej 
150 zł, niezależnie od kwoty za-
ległości.

W przypadku chwilowych 
trudności z płatnościami moż-

na zwrócić się do Wójta o od-
roczenie terminu płatności po-
datku lub rozłożenie na większą 
liczbę rat. Wtedy trzeba jednak 
liczyć się z koniecznością udo-
wodnienia, że znaleźliśmy się 
w szczególnie trudnej sytuacji, 
co pozwoli Wójtowi na potrak-

towanie nas w sposób wyjątko-
wy i wyrażenie zgody na zmia-
nę terminu płatności podatku.

Trochę informacji statystycz-
nych. Zaległości podatkowe 
osób prawnych stanowią we-
dług danych po zakończeniu 
III kwartału około 2,5 proc. 

planowanych dochodów po-
datkowych, a w przypadku 
osób fizycznych około 8,5 proc. 

Rocznie wysyłanych jest oko-
ło 1,5 tys. upomnień, a następ-
nie wystawianych jest około 
500 tytułów wykonawczych.

/UG/
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Inwestycje i nowy regulamin  
przejmowania sieci wod-kan.
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w tym roku prowadzi inwestycje związane 
z wymianą sieci wodociągowej w Gierałtowicach. 

Obowiązek utrzyma-
nia urządzeń wodnych 
spoczywa na właścicielu 

gruntu, a jeśli właściciel grun-
tu jest członkiem Spółki Wod-
nej i płaci składki – obowiązek 
ten jest przeniesiony na Spół-
kę Wodną. Szczegółowo stan 
prawny w tym zakresie był opi-
sany w numerze 5/2019 Wieści. 
Faktycznie w naszej Gminie, 
z punktu widzenia podmiotów 
odpowiedzialnych za utrzyma-
nie urządzeń wodnych, mamy 
tylko właścicieli prywatnych 
gruntów i Gminę. Jak zwykle, 
problem dotyczy pieniędzy na 
konserwację. Tabela 1 przed-
stawia zestawienie wydatkowa-
nych środków na utrzymanie 
urządzeń wodnych na terenie 
Gminy oraz strukturę finan-
sowania, bez środków uzyski-
wanych przez Spółkę Wodną 
od kopalń, w ramach usuwa-
nia szkód łowieckich.

W 2019 roku źródłem finan-
sowania zadań konserwacyj-
nych były składki właścicieli 
wniesione do Spółki Wod-
nej, środki budżetu Gminy na 
bezpośrednie utrzymanie wła-
snych urządzeń wodnych i do-
tacje Gminy, Wojewody i Staro-
sty do Spółki Wodnej. Zadania 
własne Gminy były zlecane i re-
alizowane w trybie konkuren-
cyjnym, na rynku. Pozostałe 
zadania były formalnie orga-
nizowane przez Gminną Spół-
kę Wodną we współpracy z Re-
jonowym Związkiem Spółek 
Wodnych w Czerwionce-Lesz-
czynach.

W tym roku po raz pierw-
szy od kilkunastu lat z budże-
tu Gminy została udzielona 
dotacja na ten cel, co stano-
wi około 45 proc. wydatkowa-
nych środków. Roboty w tere-
nie w ramach dotacji Gminy 
(czyszczenie i konserwacja ro-
wów, naprawa wylotów, wyka-
szanie, wywóz namułów, wy-
cinka drzew i krzewów itp.), 
zostaną zakończone, w zależ-
ności od przebiegu pogody, na 
początku grudnia br. Łącznie, 
w ramach dotacji gminnej, zo-
stanie wyczyszczonych 6953 
mb rowów. Dla porównania, 
łączna długość rowów na te-
renie gminy wynosi około 80 
km, nie licząc cieków należą-
cych do Wód Polskich. 

Na 2020 rok planuje się prze-
znaczyć z budżetu Gminy na 
ten cel podobne środki.  Jed-

nak biorąc pod uwagę realne 
potrzeby w zakresie konser-
wacji rowów, szacuje się, że 
co roku, łącznie ze wszystkich 
źródeł, należałby wydawać co 
najmniej 1 mln zł. 

Największe potrzeby w tym 
zakresie występują w Przyszo-
wicach, gdzie mamy relatyw-
nie, w przeliczeniu na 1 km2, 
najwięcej rowów, także pogór-
niczych, i gdzie występują bar-
dzo duże opóźnienia w usu-
waniu szkód górniczych na 
urządzeniach wodnych. Warto 
zwrócić uwagę, że praktycznie 

ostatnie 3 lata były suche, co 
paradoksalnie osłabiało wraż-
liwość mieszkańców naszej 
Gminy na problem właściwe-
go utrzymania rowów, co ma 
też istotne znaczenie dla bez-
pieczeństwa powodziowego. 

W bieżącej kadencji Rada 
Gminy mocno podnosi pro-
blem konserwacji urządzeń 
wodnych i stąd dotacja z bu-
dżetu. W  następnych la-
tach, przy ścisłej współpra-
cy z Gminną Spółką Wodną, 
będzie wypracowany spójny 
system gminnego utrzymania 
urządzeń wodnych, także pod 
kątem tworzącego się Progra-
mu Walki z Suszą.

Roman Włodarz

Budżet gminy -
zadania własne na 
nieruchomościach 

gminnych

Budżet gminy - dotacja 
do Spółki Wodnej na jej 

zadania własne 

Składki właścicieli 
nieruchomości, w tym 

za grunty rolne, na 
Spółkę Wodną

Dotacja Wojewody na 
zadania własne Spółki 

Wodnej

Dotacja Starosty 
Gliwickiego na zadania 
własne Spółki Wodnej

Źródła finansowania koserwacji urządzeń wodnych w 2019 r.

Lp. Źródło finansowania tys. zł %

1 Budżet gminy - zadania własne na 
nieruchomościach gminnych 113

2 Budżet gminy - dotacja do Spółki Wodnej 
na jej zadania własne 204

2 Składki właścicieli nieruchomości, w tym 
za grunty rolne, na Spółkę Wodną 58 12,74%

3 Dotacja Wojewody na zadania własne 
Spółki Wodnej 60 13,22%

4 Dotacja Starosty Gliwickiego na zadania 
własne Spółki Wodnej 19 4,19%

Razem 454 100,00%

69,85%

Tabela 1. Zestawienie zrealizowanych wydatków na utrzymanie 
urządzeń wodnych w Gminie Gierałtowice w 2019 r.

Utrzymanie melioracji wodnych w 2019 roku
Koniec jesieni to czas zakończenia prac i podsumowania działań w zakresie utrzymania urządzeń wodnych na terenie Gminy. W potocznym rozumieniu jest to 
„konserwacja rowów” albo „konserwacja urządzeń melioracyjnych”.

Niedawno zakończyły się 
prace przy ul. Granicz-
nej, gdzie w miejscu sta-

rej stalowej rury powstał nowy 
odcinek sieci. Aktualnie prowa-
dzone są kolejne działania. Wy-
brano wykonawcę oraz przeka-
zano plac budowy pod wymianę 
sieci wodociągowej na ul. Bole-
sława Prusa. Zakończono prace 
projektowe wraz z uzyskaniem 
niezbędnych pozwoleń dla no-
wego odcinka sieci łączącego ul. 
Marii Konopnickiej z Kolonią 
Beksza. Ponadto trwają prace 
projektowe pod wymianę wo-
dociągu wzdłuż ul. Topolowej 
w Chudowie.

PGK, wzorem innych jed-
nostek komunalnych, opraco-

wało i przyjęło do stosowania 
regulamin przejmowania sie-
ci wodociągowo-kanalizacyj-
nej od prywatnych inwesto-
rów. Będzie miał zastosowanie 
w przypadkach budowy sieci 
(nie dotyczy budowy przyłą-
czy) na obszarach, gdzie nie 
ma wodociągów lub sieci ka-
nalizacyjnej oraz gdzie PGK 
nie ma planów ich budowy. 
Warto zaznaczyć, że jednym 
z załączników do zbioru za-
sad jest algorytm, opracowa-
ny przez rzeczoznawcę ma-
jątkowego, specjalizującego 
się w wycenach branży wod-
-kan. Jego celem jest zobiek-
tywizowanie wartości przej-
mowanej sieci.

– Sam regulamin wprowadza 
zasady w ważnych kwestiach 
dla Przedsiębiorstwa i Inwesto-
rów na terenie gminy Gierał-
towice. Wprowadziliśmy jasne 
i przejrzyste zasady współpra-
cy i wyrównaliśmy szanse dla 
poszczególnych Inwestorów – 
mówi prezes PGK, Piotr Rak. 

Nowe regulacje obejmują 
sposób procedowania wnio-
sków o przejęcie sieci i spo-
sób rozliczenia przejęcia sieci 
pomiędzy PGK i inwestorami 
prywatnymi. Regulamin do-
stępny jest na stronie interne-
towej Przedsiębiorstwa w za-
kładce Obsługa klienta (www.
pgkprzyszowice.pl). 

/PGK/

informacja



7 Nr 147,  l i s to p ad 2019

PRZYSZOWICE. HODOWLA GOŁĘBI – TO WIĘCEJ NIŻ PASJA...

Jak na skrzydłach
„Dobry lot” – to pozdrowienie, wymieniane pomiędzy hodowcami gołębi pocztowych, łączy wszystkich miłośników tych pięknych ptaków od lat. A w przypadku 
sekcji w Przyszowicach, to dokładnie od 95 lat.

Z OKAZJI 95-LECIA  POLSKIEGO ZWIĄZKU HODOWCÓW GOŁĘBI 
POCZTOWYCH SEKCJI PRZYSZOWICE WRĘCZONO PUCHARY  

ZA ZDOBYTE PUNKTY W MISTRZOSTWACH 

gołębi dorosłych 2019 r. 
mistrz  - Ireneusz Nocoń
1. wicemistrz Czesław Janota
2. wicemistrz Paweł Grzegorz Golik 
1. przodownik Bronisław Słupik
2. przodownik Teresa Wiechoczek
3. przodownik Jan Wiechoczek
4. przodownik Bolesław Pawlas 
5. przodownik Eugeniusz Widera 
6. przodownik Norbert Kula
7. przodownik Franciszek Dudło

gołębi młodych 
mistrz Szymon Musioł 
1. wicemistrz Paweł Grzegorz Golik
2. wicemistrz Jan Wiechoczek

1. przodownik Norbert Kula
2. przodownik Dariusz Zagajewski
3. przodownik Teresa Wiechoczek
4. przodownik Bronisław Słupik
5. przodownik Eugeniusz Widera
6. przodownik Mieczysław Polok
7. przodownik Ireneusz Nocoń
8. przodownik Bolesław Pawlas
9. przodownik Tadeusz Kowol
10. przodownik Czesław Janota
11. przodownik Henryk Piszczelok
12. �przodownik Mariusz  

i Tadeusz Porwoł
13. przodownik Janusz Szołtysek
14.  przodownik Rudolf Rak
15. przodownik Jochim Grobosz.

W 1924 roku hodowcy 
zrzeszyli się w Towa-
rzystwie Hodowców 

Gołębi Pocztowych V-110 Przy-
szowice i przyjęli nazwę koła 

„Jaskółka”. Celem towarzystwa 
była hodowla tych pięknych pta-
ków oraz organizacja lotów go-
łębi z różnych stron kraju i Eu-
ropy. Z biegiem lat na Śląsku 

znane stają się nazwiska hodow-
ców z Przyszowic, którzy osiąga-
ją znakomite wyniki w dalekich 
lotach. Dobrą passę przerywa, 
niestety, II wojna światowa. 

W tym czasie działalność koła 
zostaje zawieszona. Jednak ho-
dowcy nie pozbywają się swo-
ich podopiecznych wraz z go-
łębnikami. Dzięki temu mogli 

po zakończeniu działań wojen-
nych reaktywować związek. Już 
pod nową nazwą powstaje Pol-
ski Związek Hodowców Gołębi 
Pocztowych.

Hodowcy z Przyszowic stają 
się popularni nie tylko na Ślą-
sku, lecz w całej Polsce. Na wy-
stawach i pokazach zdobywają 
czołowe miejsca i nagrody. Do 
znaczących osiągnięć hodowla-
nych należą takie wydarzenia, 
jak pokonanie przez przyszo-
wickie gołębie dużych dystan-
sów od: ujścia Tamizy, wybrzeża 
Holandii, z okolic Aachen, Ki-
jowa, Budapesztu, Monte Casi-
no, czy Brukseli.

Hodowcy z Przyszowic odno-
szą sukcesy hodowlane i lotowe 
na różnych szczeblach współza-
wodnictwa. Poprzez uczestnic-
two w wystawach i udział w lo-
tach promują i rozsławiają na 
cały kraj i Europę rejon, z któ-

rego się wywodzą czyli gminę 
Gierałtowice. Niestraszne są im 
wszelkie przeciwności, a dzięki 
zaradności potrafią namówić 
dobrych ludzi do wsparcia ho-
dowców. Warto podkreślić, że 
związek utrzymuje się wyłącz-
nie ze składek członkowskich 
i wsparcia sponsorów. Co po-
zwala utrzymywać tradycję i cie-
szyć się dobrymi lotami swoich 
podopiecznych.

Uroczystości związane z 95. 
rocznicą powstania sekcji Przy-
szowice odbyły się 11 listopada 
2019 r. Rozpoczęły się uroczy-
stą mszą świętą w kościele św. 
Jana Nepomucena, by w nie-

co już lżejszej atmosferze świę-
tować w pobliskiej restauracji. 
Wyróżniający się hodowcy zo-
stali uhonorowani pucharami 
i symbolicznymi statuetkami. 
Nie zabrakło także podzięko-
wań od hodowców dla wszyst-
kich miłośników tych pięknych 
ptaków.

Specjalne statuetki otrzymali: 
Andrzej Ferfecki – Firma Prze-
wozowa Gołębi, Józef Irzyk – 
Firma OMEGA, a także Leszek 
Żogała – wójt Gminy Gierał-
towice oraz Piotr Rychlewski 
– dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury.

/kk/Foto: Krzysztof Krzemiński

Jubileusz stał się okazją do wielu wspomnień, opowieści i...  planów; uczestnicy uroczystości podkreślając 
bogatą przeszłość organizacji zaznaczali,  że przyszłość też jawi się im niezwykle ciekawą i fascynującą...

Uroczystość stała się sposobnością do uhonorowania wyróżniających się hodowców i osób, które organizację 
na różne sposoby wspierają.

Poczet sztandarowy hodowców podczas nabożeństwa w kościele.

Delegacja hodowców wraz z wójtem Leszkiem Żogałą oddała hołd 
bohaterom podczas Święta Niepodległości.
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Najbardziej „zapracowa-
ną” formacją na festi-
walu był bez wątpienia 

szkolny chór z Chudowa – Pi-
colo Bel Canto. Wspierany gło-
sami dorosłych chórzystek Bel 

Canto i znakomitym akompa-
niamentem Krystyny Dymarz 
(pianino), wykonał kilkanaście 

pieśni powstańczych, śląskich 
i legionowych. Utwory te stały 
się osnową całego widowiska.

W repertuarze młodych ar-
tystów ze szkół w Chudowie, 
Gierałtowicach, Paniówkach 
i Przyszowicach znalazły się 
strofy poetyckie i pieśni z okre-

su powstań śląskich, ale też po-
wstania warszawskiego i walk 
Legionów Polskich. Znana 
pieśń legionowa „Szara pie-
chota” zabrzmiała dwukrot-
nie. I po dwakroć było to pięk-
ne wykonanie. Poezję i muzykę 
przeplatały scenki historyczne 
z życia Wojciecha Korfantego.

Ponadgodzinne widowisko 
dostarczyło wielu wzruszeń, 
co podkreślano w oficjalnych 

komentarzach tuż po zakoń-
czeniu festiwalu i w rozmo-
wach kuluarowych. Publicz-
ność urzekł też wysoki poziom 
artystyczny wielu wykonawców. 
W trakcie uroczystego podsu-
mowania imprezy dyrektor ZSP 
w Chudowie Stefania Michal-

ska dziękowała za przybycie 
licznym gościom, gratulowała 
wykonawcom i nauczycielom: 
Krystynie Dymarz i Magdale-
nie Lipus z Chudowa (pomy-
słodawczyniom i koordynator-
kom festiwalu), Beacie Stawowy 
z Gierałtowic, Beacie Łakom-
skiej i Bożenie Benson z Pa-
niówek oraz Barbarze Troja-
nowicz-Kowol z Przyszowic.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

CHUDÓW. FESTIWAL NA ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Pamięci tamtych dni...
Nazajutrz po 11 listopada, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Chudowie odbył się „Festiwal 
Pieśni i Poezji Powstańczej”. Przedsięwzięcie z udziałem uczniów ze wszystkich szkół gminy 
Gierałtowice nawiązywało do Narodowego Święta Niepodległości.

PRZYSZOWICE. PATRIOTYCZNIE W ŚWIETLICY GOK

Portret z biało-czerwoną
Niekonwencjonalnie, bo artystycznie, potraktowano temat Narodowego Święta 
Niepodległości w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury w Przyszowicach.

Wyjątkowość cyklicznych warsztatów 
charakteryzacji tym razem objawiła 
się poświęceniem ich w całości bar-

wom narodowym.
– W trakcie zajęć wykorzystaliśmy przede wszyst-

kim dwa kolory – biały i czerwony. Paleta barw 

skromna, ale jakże wymowna – poinformowała 
nas prowadząca warsztaty Magalena Plottnik – in-
struktorka plastyki Gminnego Ośrodka Kultury.

Efekt zajęć prezentujemy na zdjęciu-kolażu 
wykonanym przez panią Magdę.

/JM/ Foto: Magdalena Plottnik

 Prezentacja muzyczna uczniów ZSP z Gierałtowic nawiązywała do etosu powstania warszawskiego, pokolenia 
„Kolumbów. Rocznika 20”, uwiecznionego w powieści R. Bratnego. Brawurowe wykonanie, niczym atak na 
pałac Blanca, wzbudziło dreszcz emocji i gorące brawa.

Jedna z najbardziej klimatycznych scen wydarzenia – dziewczęta 
w strojach ludowych i miejskich z epoki, a także Picolo Bel Canto oraz 
dorosłe Bel Canto odśpiewali od serca wiązankę oryginalnych pieśni 
śląskich. Brawa grzmiały!

Niestrudzony Picolo Bel Canto z ZSP w Chudowie, pieśniami 
z akompaniamentem Krystyny Dymarz, snuł osnowę (patriotyczną, 
także tę lokalną) chudowskiego festiwalu.

Chórek szkolny z Paniówek i recytatorzy – bez ich udziału festiwal 
z pewnością nie byłby tak udany....
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GMINA GIERAŁTOWICE. STYPENDIA DLA NAJLEPSZYCH

Szkoły mogą być z nich dumne
Zdobyli wysokie oceny w nauce oraz laury na konkursach przedmiotowych i artystycznych. Zostali docenieni – nagrodzono ich Stypendiami Wójta Gminy 
Gierałtowice. Kryteria przyznania stypendium za ubiegły rok szkolny spełniło w sumie 39 uczniów oraz absolwentów naszych szkół.

STYPENDIA WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE ZA ROK SZKOLNY 2019/2019
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Chudowie
1. Filip Augustowski
2. Anna Laskowska
3. Kamila Szolc
4. Emilia Kampa
5. Martyna Gruszczyk
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Gierałtowicach
1. Aneta Machulik
2. Marek Smolnik
3. Karolina Nowak

4. �Katarzyna  
Kwiecińska

5. Karolina Brzezina
6. Ewelina Kocybik
7. Dominik Adamczyk
8. Jakub Kostrzak
9. Dawid Piotrowski
10. Karolina Dyka
11. Karolina Szołtysek
12. Justyna Rupprich
13. Adam Maciuga
14. Marta Goldmann

15. Michał Brzezina
16. Paulina Staniczek
17. Julia Herdzina
18. Natalia Warmusz
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Paniówkach
1. Laura Nocoń
2. Amelia Wyrobek
3. �Magdalena Hudzikowska
4. Karolina Szymon
5. Barbara Kędziorczyk
6. Krzysztof Maniurka

7. Emilia Browarska
8. Maciej Browarski
9. Weronika Szejnoga
10. �Aleksandra Podstufka
11. Sebastian Bober
12. Paulina Stypuła
13. Mateusz Mryka
14. Hubert Wilsz
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Przyszowicach
1. Jakub Nocoń
2. Patrycja LisZSP Chudów: Filip Augustowski i Anna Laskowska.

KNURÓW – KONKURS PCK

Ratowniczki (RKO) na medal
Julia Czerwińska i Oliwia Tomaszewska – uczennice ZSP 
w Gierałtowicach doskonale wiedzą jak ratować osoby 
u których nastąpiło nagłe zatrzymanie akcji serca. Wiedzę 
teoretyczną potwierdziły w praktyce, wygrywając szkolny 
konkurs zorganizowany przez Oddział PCK w Knurowie.

Julia i Oliwia z 7c.

Wydarzenie odbyło się w ramach Europejskiego Dnia Przy-
wracania Czynności Serca, 16 października, na plenerowej 
estradzie „Merkury”. – Zadanie polegało na przejęciu po-

szkodowanego i przeprowadzeniu 5-minutowej akcji RKO. Nastolatki 
z Gierałtowic wykonały go perfek-
cyjnie – poinformowała nas Te-
resa Ral – opiekunka Szkolnego 
Koła PCK. RKO (restytucja krą-
żeniowo-oddechowa) to zespół 
czynności stosowanych w przy-
padku, gdy u poszkodowanego 
nastąpiło zatrzymanie czynno-
ści serca z utratą świadomości 
i bezdechem. Celem jest utrzy-
manie przepływu krwi przez 

mózg i mięsień sercowy oraz przywrócenie czynności własnej 
układu krążenia. Natychmiastowe rozpoczęcie restytucji zwięk-
sza nawet trzykrotnie szansę przeżycia osoby poszkodowanej.�

Opr. JM, źródło: T.R. Foto: arch. ZSP Gierałtowic

Lublin miastem spotkań
Pierwsze dni jesieni uczniowie z Chudowa i Ornontowic 
spędzili wspólnie z rówieśnikami z ukraińskiego 
Nowowołyńska w przepięknym Lublinie.

Obecni uczniowie już 
odebrali stypendia. 
Okazją do ich wręcze-

nia były szkolne uroczystości 
patriotyczne, zorganizowane 
z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości – 8 listopada 
w ZSP w Paniówkach i Gierał-
towicach, 12 listopada w Chudo-
wie. Wszystkim nagrodzonym 
osobiste gratulacje złożył wójt 
gminy Leszek Żogała. Nawią-

zując do niepodległościowego 
święta wójt podkreślił, że pa-
triotyzm to także ciężka i cza-
sem żmudna nauka i praca. 
Przy tym warto jednak doce-
nić, że żyjemy w takich cza-

sach, iż współczesny patriota 
nie musi – na szczęście! – sięgać 
po karabin, bo orężem stały się 
wiedza i umiejętności. Termin 
wręczenia stypendiów absol-
wentom naszych szkół wyzna-

czono na 21 listopada (w tym 
czasie obecny numer „Wieści” 
był już drukowany). Poniżej pu-
blikujemy pełną listę nagrodzo-
nych uczniów.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Laureaci (obecni uczniowie) stypendium z ZSP w Gierałtowicach w towarzystwie dyrektor Urszuli Cieślik 
i wójta Leszka Żogały (na zdjęciu od lewej): Karolina Nowak, Katarzyna Kwiecińska, Karolina Brzezina, Ewelina 
Kocybik, Marek Smolnik i Aneta Machulik.

Nagrodzeni uczniowie z Paniówek (od lewej): Magdalena Hudzikowska, 
Amelia Wyrobek, Laura Nocoń i Karolina Szymon.

Pobyt sfinansowano ze 
środków Polsko-Ukra-
ińskiej Rady Wymiany 

Młodzieży z dotacji Minister-
stwa Edukacji Narodowej.

– W ramach projektu „Back to 
the future” młodzież dzieliła się 
swoimi pasjami, poznawała się 

nawzajem i przełamywała bariery 
językowe – mówi Danuta Bonik, 
nauczycielka matematyki w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym 
w Chudowie. – W czasie prowa-
dzonych przez siebie warsztatów 
kulinarnych, tanecznych, arty-
stycznych uczniowie mieli okazję 

poznać miasto, swoje mocne i sła-
be strony oraz wykazać się ukry-
tymi talentami.
Celem projektu było wspiera-
nie pomysłów młodzieży, ich 
kreatywności i samodzielno-
ści. Pamiątką z pobytu w sto-
licy województwa lubelskiego 
jest fotoalbum wykonany przez 
uczniów oraz zielnik, który zo-
stanie przekazany do bibliotek 
gminnych i szkolnych.

/opr. j, źródło: D. Bonik/ 
Foto: arch. ZSP Chudów

Urokliwy Lublin zrobił spore wrażenie na nastolatkach z obydwu krajów



Nr 147,  l i s to p ad 2019 10

BEZPIECZEŃSTWO. POLICJA PRZESTRZEGA I RADZI...

Nie daj się naciągnąć!
O tym, że trzeba dbać o swoje bezpieczeństwo nie trzeba nikogo specjalnie przekonywać. Okres przedświąteczny sprzyja pojawianiu się różnego rodzaju 
„specjalnych okazji”, by kupić wymarzony prezent po specjalnej cenie. Trzeba zachować czujność i nie dać się oszukać.

O kilka zdań przestrogi poprosi-
liśmy podinsp. Adama Szcze-
panowskiego, komendanta Ko-

misariatu Policji w Knurowie.
– Na terenie działania naszego ko-

misariatu, czyli także w gminie Gie-
rałtowice, zdarzają się próby oszu-
stwa na „wnuczka” czy „policjanta”. 
Należy pamiętać, że NIGDY Policja 
nie zgłasza się do mieszkańców z proś-
bą o pieniądze. Każda tego typu sytu-
acja powinna być natychmiast zgła-

szana, bo jest próbą oszustwa – mówi 
komendant Szczepanowski. – Tak 
samo w przypadku dziwnych telefo-
nów od osób przestawiających się jako 
członkowie rodziny, którzy potrzebu-
ją wsparcia finansowego. Każdą taką 
prośbę należy w pierwszej kolejności 
zweryfikować z rodziną i nie podej-
mować żadnych samodzielnych dzia-
łań zmierzających do przekazania 
pieniędzy. Należy zwrócić uwagę, że 
najczęściej oszuści dzwonią na telefo-

ny stacjonarne, bo te numery są łatwiej  
dostępne.

Okres przedświąteczny sprzyja poja-
wianiu się różnych, specjalnych oka-
zji do zakupu przez internet.

– Tutaj także należy zachować czuj-
ność i nie poddawać się emocjom. Jeśli 
podana cena zakupu markowego towa-
ru odbiega znacząco od ceny rynkowej, 
to trzeba wzmóc czujność – przestrze-
ga. – Jeśli już korzystamy z tego typu 
formy zakupów, to starajmy się doko-

nać weryfikacji sprzedającego, wybie-
rajmy sprawdzonych dostawców lub 
takich, od których możemy odebrać 
towar osobiście.

Komendant podpowiada, gdzie szu-
kać dodatkowych informacji: – War-
to także zapoznać się z poradnikiem 
opracowanym przez Policję, gdzie znaj-
dziecie Państwo przydatne informa-
cje, jak zachować się w sytuacjach po-
dejrzanych.

/-/

JAK DZIAŁAJĄ „NACIĄGACZE”? 

•	 �może to być osoba, która dzwoniąc do Ciebie 
i podając się za kogoś Ci bliskiego, prosi o wspar-
cie finansowe lub pożyczkę w  związku z  jakimś 
nagłym i nieprzewidzianym zdarzeniem;

•	 �która dzwoniąc do Ciebie mówi, że jest policjan-
tem, prokuratorem czy też funkcjonariuszem 
CBŚP i prosi o pomoc w realizacji tajnej akcji wy-
mierzonej w grupę oszustów;

•	 �która dzwoniąc lub odwiedzając Cię w domu po-
daje się za pracownika ZUS i proponuje ponow-
ne przeliczenie wysokości emerytury lub inne 
świadczenie;

•	 �może to być wreszcie osoba, która odwiedzając 
Cię w domu przedstawia się jako pracownik opie-
ki społecznej, gazowni, zakładu energetycznego 
albo innej instytucji, bądź też osoba, która chce 
Ci coś sprzedać lub prosi tylko o szklankę wody.

To może być próba oszustwa!

PAMIĘTAJ!

Każdą telefoniczną prośbę o pilne 
wsparcie finansowe potwierdzaj 
i przedyskutuj z innym członkiem swojej 
rodziny lub bliskimi znajomymi;
Prawdziwi prokuratorzy, policjanci 
czy inni funkcjonariusze nigdy nie 
informują telefonicznie o prowadzonych 
działaniach i nie proszą o przekazanie 
pieniędzy;
Pracownicy Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych nie odwiedzają swoich 
klientów w domach, w celu informowania 
ich o przysługujących im świadczeniach 
czy usługach. W przypadku jakichkolwiek 
wątpliwości zadzwoń do Centrum Obsługi 
Telefonicznej ZUS pod numer telefonu:  
22 560 16 00;

W przypadku zaistnienia 
takiej sytuacji powiadamiaj 
Policję dzwoniąc pod numer 

alarmowy 997 lub 112!

! ! !
! ! !

! ! !
informacja

informacja
OSZUSTWA NA „WNUCZKA” CZY „POLICJANTA”

Musisz zdawać sobie sprawę z  faktu, iż seniorzy pozostają w  zainteresowaniu różnego rodzaju  
środowisk przestępczych próbujących wyłudzić od nich pieniądze. 
W  związku z  powyższym należy bardzo ostrożnie postępować w  trakcie rozmów telefonicznych 
i unikać udzielania informacji, w szczególności dotyczących danych personalnych, numerów doku-
mentów, kont bankowych i haseł do nich, numerów kart płatniczych czy kodów PIN, czym zajmują 
się domownicy i kiedy przebywają w domu, a kiedy są poza nim itd. 
Przestępcy często posługują się różnymi „legendami” i metodami mającymi uwiarygodnić ich, jako 
członków rodziny potrzebujących pomocy, czy wykorzystując zaufanie seniora do różnego rodza-
ju instytucji publicznych, stosują metody na tzw. „policjanta”, „pracownika ZUS”, „funkcjonariusza 
CBŚP/CBA” czy też „księdza”. 
Oszuści korzystają z  książek telefonicznych wybierają osoby o  imionach częściej występujących 
u osób starszych. Następnie dzwonią na wybrane numery telefonów, a rozmowa prowadzona jest 
w taki sposób, aby oszukiwana osoba uwierzyła, że rozmawia w sprawie kogoś bliskiego albo nawet 
bezpośrednio z kimś ze swojej rodziny i  sama wymieniła jego imię oraz inne dane, pozwalające 
przestępcom dalej wiarygodnie nią pokierować.
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A w sercach ciągle maj!
Czerpią z życia, ile się da. – Chcieć to móc – przekonują. Seniorzy z gierałtowickiego koła nie marnują czasu.  
Właśnie obchodzili półwiecze działalności.

POCZĄTKI KOŁA W GIERAŁTOWICACH

sięgają 25 stycznia 1969 roku. Zostało powołane w... Knurowie z inicjatywy 
ówczesnego oddziału miejskiego związku emerytów i rencistów. Zrzeszało 
32 osoby. Pierwszym przewodniczącym został Władysław Szolc. Z biegiem 
czasu z tej knurowskiej organizacji wyłoniło się Koło w Gierałtowicach. 
W kolejnych dekadach przewodniczyli mu: Wilhelm Nieradzik, Bernard 
Korczyna, Alojzy Dziuba, Henryk Kochanecki, Erwin Kazubek i Agnieszka 
Pyrek. Obecny zarząd tworzą: prezes Zdzisław Nowacki, zastępca prezesa 
Maria Poloczek, sekretarz Maria Szolc, skarbnik Joanna Urbanik oraz 
członkowie – Irena Janik, Weronika Boja i Eugeniusz Masarczyk.

GIERAŁTOWICE. 50-LECIE KOŁA EMERYTÓW

Okazała kronika (a właściwie 
już dwie) pęka w szwach. Wie-
le stron, kilkaset zdjęć, tysiące 

zdań. Nie sposób zliczyć wrażeń, prze-
żyć i emocji.

– A to tylko zapis tego, co się działo 
w XXI wieku – zastrzega Zdzisław No-
wacki, od sześciu lat prezes gierałtowic-
kiego koła Polskiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów.

Na to, by ująć wszystkie lata, potrzeb-
ne byłyby kolejne księgi.

A jest co zapisywać. U seniorów co 
rusz coś się dzieje. Dzień Kobiet, An-
drzejki, wycieczki i wypady, konkur-
sy, gry i zabawy, rożen, nawet zaję-
cia fitness.

Żelaznym punktem każdego sezo-
nu jest trzydniowa wycieczka. W tym 
roku seniorzy wybrali się pod wschod-
nią granicę.

– Podziwialiśmy Zamość, Sando-
mierz i Lublin – mówi prezes Nowac-
ki. – W ubiegłym roku mieliśmy okazję 
zwiedzać Nałęczów i urokliwy Kazi-
mierz nad Wisłą.

Na dłuższy pobyt wybierane jest pol-
skie morze. Ostatnio bałtycki jod oko-
liczni wczasowicze wdychali w Mrze-
żynie. Wcześniej plażowali w Rewalu 
i Mielnie, za rok celem jest Łeba.

Jednodniowe wyjazdy wręcz trud-
no spamiętać (pomaga kronika). Olsz-
tyn, Licheń, Nagłowice, Kraków, Czę-
stochowa, Bieszczady. Można długo 
wymieniać.

– Na Śląsku to chyba zobaczyliśmy 
już wszystko, co warto obejrzeć – za-
stanawia się prezes Nowacki. – Coraz 
trudniej przychodzi nam wybór miej-
sca nieodległego, a godnego zwiedze-
nia. Chyba częściej przyjdzie nam za-
puszczać się do Czech, choć i tam już 
bywaliśmy.

Seniorzy chętnie udzielają się w im-
prezach środowiskowych. Dzień Ko-
biet, Dzień Seniora, Andrzejki i inne 
zabawy zawsze mają muzyczną oprawę. 
Od lat przeboje znane i lubiane przy-
pominają uczestnikom imprez muzy-
cy zespołu Duet Centrum.

Tradycją jest wspólne kolędowanie, 
grillowanie i żegnanie sezonu „z przy-
tupem” – ostatnio w Beskidach.

Seniorzy podejmują też nowe wy-
zwania. Reagują na współczesne re-
alia i... zagrożenia.

– Osoby starsze narażone są na róż-
nego rodzaju niebezpieczeństwa. Jak się 
przed nimi bronić dowiadywaliśmy się 
podczas specjalnej pogadanki z udzia-
łem Policji – tłumaczy prezes.

Raz na kwartał odprawiane jest na-
bożeństwo w intencji emerytów.

– Modlitwą otaczamy też tych, co ode-
szli na zawsze – mówi pan Zdzisław. 
– Niestety, czas jest nieubłagany. Co 
roku kilka osób ubywa z naszego grona.

Z drugiej strony ciągle przybywają 
nowi. Wieść o aktywnej działalności 
koła niesie się po okolicy. Nic dziwne-
go, że przyłączają się do niego – oprócz 
gierałtowian – mieszkańcy Knurowa, 
Przyszowic i Gliwic.

– Jest nas ponad setka – dodaje No-
wacki. To najliczniejsze koło w gminie.

18 października ponownie się zebrali, 
tym razem w przyszowickiej restaura-
cji Artus. Okazja była podwójna: Dzień 
Seniora i 50-lecie koła.

Było o czym mówić, było co wspomi-
nać, było co planować. Nader prężna 
działalność seniorskiego koła jest do-
strzegana i doceniana. Dali temu wyraz 
m.in. zastępca wójta gminy Gierałto-
wice Roman Włodarz, przewodniczą-
cy Zarządu Rejonowego PZERiI Euge-
niusz Tymoszek i dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Piotr Rychlewski. 
Kierowane w stronę wszystkich senio-
rów gratulacje i życzenia personalnie 
– w ich imieniu – przyjmował prezes 
Nowacki. Adresatami szczególnych 

słów uznania byli tegoroczni 90-latko-
wie: Jan Farana, Alfred Kubicki i Jerzy 
Polok. Miarą tych wyróżnień stały się 
też trzy nagrody pieniężne, siedem sta-
tuetek, 45 dyplomów i prawie 100 róż, 
które trafiły do członków koła.

– To satysfakcjonujące, że działalność 
koła nie umyka uwadze w środowisku 
– mówi prezes Nowacki. – To przede 
wszystkim naszych członków, którzy 
potrafią wykrzesać z siebie tak wiele 
chęci, energii, także talentu i umiejęt-
ności. Jestem bardzo wdzięczny zarzą-
dowi za owocną współpracę, serdecz-
nie też dziękuję wszystkim, którzy nas 
na różne sposoby wspierają. Podzięko-
wania kieruję do władz gminy, dyrek-
cji GOK-u, ks. proboszcza Marka Sów-
ki, kierownictwa okolicznych instytucji 
oraz współdziałających z nami stowa-
rzyszeń i organizacji. W pojedynkę nie-
wiele można zdziałać, natomiast umie-
jętna współpraca popłaca. I tego nadal 
się będziemy trzymać...

Chętni do przyłączenia się są mile wi-
dziani. Seniorzy spotykają się w każ-
dy ostatni czwartek miesiąca (o godz. 
16) w siedzibie gierałtowickiego GOK-
-u (ul. Korfantego 7).

Bogusław Wilk, kk
Foto: Piotr Rychlewski

Aktywność seniorów doceniają władze samorządowe. Z uznaniem 
o ich działalności wypowiadał się zastępca wójta gminy Gierałtowice 
Roman Włodarz, a jego słów słuchali m.in. prezes Zdzisław Nowacki, 
przewodniczący Eugeniusz Tymoszek i skarbnik Krystyna Mirecka.

Zarządowi Koła gratulacje składali, wręczając też okolicznościowe dyplomy, przewodniczący Zarządu Oddziału 
Rejonowego PZERiI Eugeniusz Tymoszek i skarbnik oddziału Krystyna Mirecka.

Członkowie koła doceniają swoich najstarszych kolegów – podczas uroczystości złożyli życzenia panom, którzy 
w tym roku stalii się dziewięćdziesięciolatkami.
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PRZYSZOWICE, PANIÓWKI. KONCERTY PIEŚNI MARYJNYCH

Bogurodzica, Królowa, Matka...
Mijają wieki, a kult Matki Boskiej w naszym kraju nie słabnie. Potwierdziły to dwa październikowe koncerty w Przyszowicach i Paniówkach

Zyszczy nam, spuści nam – doprasza-
ło się o bitewną przychylność rycer-
stwo pod Grunwaldem. „Z dawna 

Polski Tyś Królową” – apelowali o wsta-
wiennictwo dla narodu przodkowie. „Kró-
lowej Anielskiej śpiewajmy” – rozbrzmie-
wa przed wieloma kapliczkami w maju. 
Powstało kilkaset pieśni ku jej czci, na-
dal tworzą się nowe. Są lubiane, chętnie 
śpiewane.

Ave Maria
Zebrani w niedzielne (20 października) 
popołudnie w przyszowickiej świątyni pod 
wezwaniem św. Jana Nepomucena mieli 
okazję wysłuchać około dwudziestu pięk-
nych melodii. Zostały wyśpiewane przez 
okoliczne chóry: Bel Canto (Chudów), 
Cecylia (Paniówki), Chopin (Bujaków), 
Skowronek (Gierałtowice) i Słowik (Przy-
szowice) oraz solistkę Patrycję Cempulik-
-Włodarz.

Słuchacze, wśród nich ks. proboszcz 
Adam Niedziela, nagrodzili śpiewaków 
gromkimi brawami. Dowodem wdzięcz-
ności były też piękne kwiaty, które trafi-
ły do dyrygujących chórami pań (Barba-
ra Jałowiecka-Cempura i Beata Stawowy) 
i pana (Romuald Poloczek). Słowa uzna-
nia spłynęły też w stronę chórzystów Sło-
wika – personalnie przyjmowała je prezes 
Irena Cziumplik – za kultywowanie pięk-
nej tradycji maryjnego śpiewu.

Koncert został zorganizowany przez 
chór Słowik i Gminny Ośrodek Kultury, 
przy życzliwym wsparciu parafii św. Jana 
Nepomucena.

Od „Bogurodzicy”
rozpoczął się Koncert Pieśni Maryjnych 
w kościele św. Urbana w Paniówkach (27 
października), zorganizowany z inicja-
tywy chóru Cecylia. W ciągu następnych 
chwil zespół zaprezentował – pod dyrek-
cją Beaty Stawowy – zebranym w świąty-
ni utwory, których znaczenie wykracza 
poza kościelne mury (m.in. „Bądź po-
zdrowiona”, „Totus Tuus”, „Ave Maria”, 
„Od jutrzenki”).

– Na Górnym Śląsku pieśni maryjne uwa-
żane były jako swego rodzaju eliksir pod-
trzymujący „ciepło rodzinnego ogniska” – 
tłumaczą chórzyści.

Podziw i brawa słuchaczy towarzyszy-
ły śpiewowi solistów – Patrycji Cem-
pulik-Włodarz, Jerzego Janoszczyka 
i sześcioletniej Heleny Włodarz. Podob-
nie reagowano na grę Magdaleny Stawo-
wy (klarnet), Rafała Majowskiego (orga-
ny) i Pawła Widery (organy elektryczne). 
W imieniu całej społeczności śpiewaków 
zasłużone gratulacje przyjmowała – m.in. 
od dyrektora Gminnego Ośrodka Kultu-
ry Piotra Rychlewskiego – prezes Stefa-
nia Rudnik.

Koncert był wspólnym dziełem chóru, parafii św. Urba-
na w Paniówkach oraz samorządu gminy Gierałtowice. 
Wpisał się w „koralowy” jubileusz zespołu, świętujące-

go w tym roku 35 lat aktywnej i twórczej działalności. 
Kolejna odsłona rocznicowych imprez została zaplano-
wana na 22 listopada...� /bw/ Foto: Bogusław Wilk, Jerzy Miszczyk

Cecylia.

Słowik.

Skowronek.

Bel Canto.

Podziw słuchaczy, brawa i... piękne róże były dowodami wdzięczności dla artystów występujących podczas koncertu w Paniówkach.
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TURYSTYCZNE PASJE CECYLII

Foxtrotem po kanale
Chórzyści Cecylii z Paniówek nie samym śpiewem żyją. Wiele radości sprawia im 
wspólna pasja turystyczna. Ostatnio podziwiali uroki jesieni z pokładu Foxtrota – statku 
wycieczkowego kursującego po Kanale Gliwickim.

Rejs poprzedziło zwiedza-
nie prawdziwej perełki 
XIX-wiecznej architek-

tury – Zespołu Pałacowo-Par-
kowego w Pławniowicach.

– Przewodnikiem był gospo-
darz tego niezwykłego miejsca 
i jednocześnie proboszcz miej-
scowego kościoła, ks. dr Kry-
stian Worbs – poinformował 
nas wiceprezes chóru Cecylia, 
Andrzej Lempa.

Po kilku godzinach spędzo-
nych w pałacowych wnętrzach 

i alejkach parku, chórzyści po-
maszerowali w stronę zacumo-
wanego nieopodal Foxtrota.

Na pokładzie statku, wraz 
z właścicielką Ewą Sternal, do-
tarli do portu gliwickiej Mari-
ny. W drodze do celu Foxtrot 
pokonał dwie śluzy wodne – 
w Dzierżnie i Łabędach. Trakt 
wodny dał też okazję do obser-
wacji przyrody, między innymi 
nadbrzeżnych ptasich siedlisk. 
Na pokładzie wszyscy uczest-
nicy wycieczki zostali poczę-

stowani kiełbasą z grilla, a na-
stępnie ciastkiem i kawą.

Nie obyło się także bez... kon-
certu. Chórzyści dla własnej 
przyjemności i rozrywki współ-
towarzyszy podróży zaśpiewali 
wiązankę pieśni śląskich i bie-
siadnych.

– To była kolejna udana, 
wspólna eskapada członków 
naszego chóru – podkreśla wi-
ceprezes Lempa.

JM, źródło; A. Lempa
Foto: arch. Cecylii

Chórzyści Cecylii ze swoimi pociechami i najbliższymi przed pałacem w Pławniowicach.

PIEKARY ŚLĄSKIE

Słowik zaśpiewał dla Madonny
Chór Słowik z Przyszowic, jako jedyny z naszej gminy, uczestniczył w Festiwalu Pieśni 
Maryjnej „Magnificat” w Piekarach Śląskich.

Ta cykliczna – co dwa lata 
– impreza jest organizo-
wana przez Śląski Zwią-

zek Chórów i Orkiestr. Tym 
razem festiwal odbył się 12 paź-
dziernika w piekarskiej bazyli-
ce. Słowiki z Przyszowic, pod 

batutą Barbary Jałowieckiej-
-Cempury, wyśpiewały przed 
obrazem Matki Bożej Piekar-
skiej pieśni bliskie sercom Pola-
ków i Europejczyków. W świą-
tyni zabrzmiały „Bogarodzica”, 
„Ave Maria” i „Totus Tuus”.

W koncercie zaprezentowa-
ły się też zespoły śpiewacze 
z Rybnika, Gaszowic, Piekar 
Śląskich, czeskiej Suchej Gór-
nej i Żor.

Opr. JM, źródło: B. J-C.
Foto: Patryk Zgorzały

SMAROWIDEŁKA W RÓŻNYCH ODSŁONACH...

Słodkie dla wytrawnych
Listopadowe warsztaty kulinarne w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Gierałtowicach wypełniły „smarowidełka” na 
kanapki. Aby zadowolić różne gusta, dzieci przygotowały 
wersje na słodko i na wytrawnie.

Własnoręcznie zrobione kanapki smakowały wyśmienicie.

Przyszowiccy chórzyści w pięknych wnętrzach świątyni.

Słodką opcją była masa, 
która jest zdrową i eko-
logiczną alternatywą dla 

popularnego kremu orzecho-
wego. Dzieci nie tylko uczyły 
się, jak ją zrobić, ale nabrały 
świadomości, iż warto „brać 
pod lupę” skład gotowych pro-
duktów spożywczych. Własno-
ręcznie blendowały: orzechy la-
skowe i suszone śliwki. Cukier 
został zastąpiony przez miód. 
„Smarowidełko żółte” na bazie 

masła, jajek oraz żółtego sera 
z dodatkiem kurkumy, również 
było bajecznie proste w wyko-
naniu i smakowite. Na koniec 
każdy z uczestników zrobił ma-
sełko smakowe z wybranymi 
przez siebie dodatkami.

Wieczór zakończono wspól-
nym degustowaniem przygo-
towanych smakołyków, poda-
nych na chrupiącym pieczywie.

/M M-B/
Foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk

DOM KULTURY W SZCZYGŁOWICACH

W programie koncertu wspólne kolędowanie w wykonaniu: 

   DPS  „Zameczek” w Kuźni Nieborowskiej

   DPS w Wiśniczach

   Ośrodek M.B. Uzdrowienie Chorych w Knurowie

   DPS  „Ostoja”  w Sośnicowicach

   DPS oo. Kamilianów w Pilchowicach 

SPECJALNY KONCERT CHÓRU 

AMANTI DEL CANTO

XVI KONCERT CHARYTATYWNY 
7 GRUDNIA 2019r. godz.  16:00

DARY SERC

DEL
AMANT
CANT

Podczas koncertu można będzie nabyć ręcznie wykonane ozdoby świąteczne.

ORGANIZATORZY PATRONAT HONOROWY PATRONAT MEDIALNY

Prezydent Miasta Knurów
Adam Rams

 MOJA 
GMINA

  

NASZ
POWIAT

 
 

Starosta Powiatu Gliwickiego
Waldemar Dombek 

Stowarzyszenie 
Moja Gmina Nasz Powiat

Projekt i druk 

informacja
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PŁYWANIE W SKRÓCIE

Liga Szkół i Klubów Śląskich 
rocznika 2007

Na zawodach rozegra-
nych 15 października w Gliwi-
cach dobrze spisali się Mateusz 
Konopko i Zuzanna Szolc, bi-
jąc rekordy życiowe w konku-
rencji 200 m stylem dowolnym. 
Mateusz zajął na tym dystansie 
2 miejsce z czasem 2:17.87, Zu-
zanna była 6. z czasem 2:29.87.

Zawody o Puchar Burmistrza 
Dobrodzienia
Odbyły się w dniach19‒20 paź-
dziernika w Dobrodzieniu. 
Klub z Przyszowic reprezento-
wała czwórka młodych zawod-

ników. Tymoteusz Wiśniowski 
(rocznik 2010) zdobył złote me-
dale na 50 i 100 m stylem do-
wolnym oraz 100 m zmiennym. 
Piotr Żogała (2008) wywalczył 
brązowe medale w wyścigach 
na 50 i 100 m grzbietem, nato-
miast Paweł Wróblewski (2008) 
i Kryspin Śliwiński (2008) po-
prawili swoje rekordy życiowe. 
Należy dodać, iż chłopcy z rocz-
nika 2008 o medale rywalizowa-
li w jednej grupie ze starszymi 
o rok pływakami.

Mityng w Tychach
Na ogólnopolskim mityngu 
w Tychach (19‒20 października) 

pływacy Jedności zdobyli łącz-
nie 10 medali: 3 złote, 2 srebrne 
i 5 brązowych.

Po złoto sięgnął Mateusz Ko-
nopko (rocznik 2007) na 100 m 
stylem dowolnym, 100 grzbieto-
wym oraz 200 zmiennym. Sre-
bro zdobyli Mateusz Konopko 
na 400 m stylem dowolnym oraz 
Wojtek Boryś (2009) na 100 m 
grzbietowym. Brąz – Zuzanna 
Szolc na 400 m stylem dowol-
nym i 200 m zmiennym, Woj-
tek Boryś na 200 m zmiennym 
i 400 dowolnym oraz Michał 
Sobel (2009) na 100 m żabką.

Medalowe żniwo w Rybniku
26 października, podczas mityn-
gu w Rybniku, pływacy Jedności 
stawali na podium dwudziesto-
krotnie, zajmując w drużyno-
wej klasyfikacji medalowej 2. 
miejsce!

A oto indywidualne osiągnięcia 
naszych pływaków:

Wojciech Boryś – 1 miejsce w kon-
kurencjach: 50 i 100 m stylem 
motylkowym, 1 miejsce w kon-
kurencji 100 m stylem zmien-
nym z nowym rekordem klubu 
oraz 2 miejsce w konkurencji 
100 m stylem dowolnym.
Mateusz Konopko – 1 miejsce 
w konkurencji 100 m stylem 
dowolnym, 2 miejsce na 50 m 
stylem dowolnym, 2 miejsce 
w konkurencji 100 m stylem 
grzbietowym.
Michał Sobel – 1 miejsce w konku-
rencjach 50 i 100 m stylem do-
wolnym oraz 2 miejsce w kon-
kurencjach 50 i 100 m stylem 
klasycznym.
Piotr Żogała – 1 miejsce w konku-
rencji 100 m stylem zmiennym 
i 3 miejsce w konkurencji 100 m 
stylem grzbietowym.
Bartłomiej Macha – 2 miejsce 
w konkurencji 50 m stylem do-
wolnym, 2 miejsce w konkuren-
cjach 50 i 100 m stylem grzbie-
towym.

Maja Cajza – 2 miejsce na 50 m 
stylem dowolnym.
Magdalena Bartoszek – 2 miej-
sce w konkurencji 50 m stylem 
grzbietowym.
Julia Rębilas – 2 miejsce na 100 m 
stylem grzbietowym.
Natalia Mleczek – 1 miejsce w kon-
kurencji 100 m stylem motyl-
kowym.

opr. JM, źródło: Jedność

Wysyp rekordów 
i medali
Od października zawodnicy Jedności 32 Przyszowice 
rozpoczęli rywalizację w jesienno-zimowej części sezonu. 
Pierwsze starty przyniosły medale i rekordy życiowe.

PIŁKA NOŻNA. DERBY I FOTEL LIDERA DLA GWIAZDY

Jedność także najlepsza!
Ostatnia kolejka jesieni (16 listopada) dostarczyła kibicom gradu goli i nie lada emocji. Derby 
gminy rozegrano w Chudowie przy pełnych trybunach. W tym samym czasie w Przyszowicach 
około stu kibiców oglądało festiwal strzelecki miejscowej Jedności!

PŁYWANIE. DWA STARTY, CZTERY MEDALE...

 Jakub na najwyższym stopniu podium 1500 m kraulem w kategorii Open; 
zawodników dekorowała trenerka Jedności, Alicja Stachura.

W derbach gminy Gwiazda Chudów (czerwone koszulki) była górą 
niemal we wszystkich fragmentach gry. 

Klasa A
Gwiazda Chudów – Tempo Pa-
niówki 5:1

Derby gminy przyciągnęły na 
stadion w Chudowie setki kibi-
ców obu drużyn. Pierwszego 
gola zdobyli gospodarze – w 27 
minucie celnym strzałem popi-
sał się Mateusz Adamczyk. Wy-
nik 1:0 dla Gwiazdy utrzymał 
się do końca pierwszej połowy.

W drugiej gospodarze jesz-
cze mocniej podkręcili tempo 
i wbili paniówczanom kolejne 
4 gole – na listę strzelców po-
nownie wpisał się Adamczyk. 
Na 3:0 poprawił Łukasz Gór-
czyk. Dwukrotnie trafił jeszcze 
Krzysztof Szala i było 5:0. Ho-

norowego gola dla Tempa zdo-
był w 81 min. Robert Cieśliński.

Zwycięstwo dało drużynie z 
Chudowa tytuł mistrza jesie-
ni. Tempo utrzymało się na po-
dium tabeli.

Liga okręgowa
Jedność 32 Przyszowice – Czar-
ni Pyskowice 6:0

Jedność – grająca najwyżej w 
hierarchii ligowej spośród na-
szych drużyn – ostatni mecz je-
sieni rozegrała na własnym sta-
dionie z Czarnymi Pyskowice. 
Kibice aż sześć razy oglądali 
piłkę w siatce – za każdym ra-
zem w bramce Czarnych. Naj-
częściej trafiał Rafał Hajok – 4 

gole, po 1 wbili Maciejewski i 
Kiełtyka. 6 do 0 (!) umocniło 
Jedność na pozycji samodziel-
nego lidera grupy.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Zawody rozegrano 15‒16 li-
stopada na krótkim ba-
senie (25 m) gliwickiego 

Olimpijczyka. Jakub wskoczył do 
wody dwukrotnie, a na najwyż-
szy stopień podium zaprasza-
ny był aż cztery razy. To za spra-
wą dobrych wyników – 4:03.16 
na 400 m i 15:55.15 na 1500 m. 
Dały mu one złoto w rywalizacji 
15-latków oraz w kategorii open 
– z udziałem juniorów starszych 
i seniorów. Nastolatek odebrał też 
nagrodę dla najlepszego juniora 
(15 lat) zawodów.

Jakub to najbardziej utytułowa-
ny pływak Jedności - mistrz Pol-
ski juniorów (400 m st. dowol-
nym) oraz wielokrotny srebrny 
i brązowy medalista. Od początku 
kariery trenuje pod okiem Alicji 
Stachury. W czerwcu został absol-
wentem ZSP w Przyszowicach, od 
września kontynuuje naukę w Gli-

wickim Zespole Szkół FILOMA-
TA. Zawodnik podkreślił, iż dy-
rekcja i nauczyciele FILOMATY 
starają się ułatwić mu życie wy-
czynowego sportowca. Może li-
czyć na zrozumienie i zwolnie-
nia z WF oraz na zawody.

 Julia w czołówce
Na Olimpijczyku ścigała się rów-
nież Julia Rębilas (rocznik 2005). 
Nastolatce Jedności nie udało się 
zdobyć podium, lecz zawsze była 
w czołówce. Zajęła  5. miejsce na 
200 m  stylem dowolnym oraz 6. 
miejsce na 100 m stylem dowol-
nym i 200 m stylem grzbieto-
wym, poprawiając swoje rekor-
dy życiowe. 

Ogółem w mistrzostwach star-
towało 308 pływaków i pływa-
czek z 41 polskich klubów i cze-
skiego Frydka-Mistka.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Powrót mistrza
Po długiej przerwie wrócił do rywalizacji Jakub Kalkan 
(Jedność Przyszowice) i... wygrał Otwarte Mistrzostwa Śląska 
w Pływaniu na 400 i 1500 m stylem dowolnym (kraulem).



15 Nr 147,  l i s to p ad 2019

XXXVII 
już edycja Pucharu Polski odby-
ła się w hali poznańskiej Areny, 
gdzie junior Gardy trzykrotnie 
stawał na ringu. W elimina-
cjach pewnie pokonał (3:0) Ma-
teusza Piotrowskiego z Boxingu 
Wałbrzych oraz Artura Skorupę 
z Rybnika. W finale, rozegranym 
27 października, Dawid Turek 
też nie miał problemów z rywa-
lem. Walkę z Sebastianem Pta-
kiem (Morsy Dębica) wygrał jed-
nogłośnie.

W Pucharze walczyło jeszcze 
dwóch juniorów Gardy – Bartło-
miej Bień (81 kg) i Patryk Rydz 

(69 kg). Pierwszy z nich przegrał 
w ćwierćfinale (przez RSC w II 
rundzie) z czterokrotnym mi-
strzem Polski, Damianem Zawie-
ruszyńskim z Astorii Bydgoszcz. 
Natomiast drugi, po wyrównanej 
walce, uległ w eliminacjach (1:2) 
Maksymilianowi Szymańskiemu 
z SKS Warta Śrem.

Iza wicemistrzynią Pucharu
W Poznaniu, równolegle z ju-

niorami i na tym samym obiek-
cie, o Puchar Polski walczyły 
juniorki. Gardę Gierałtowice re-
prezentowała tam Izabela Rozko-
szek w wadze do 54 kg.

Juniorka z Gierałtowic, zapra-
wiona w bojach z utytułowanymi 

zawodniczkami, i tym razem nie 
miała łatwego zadania. Wpraw-
dzie półfinał wygrała przed cza-
sem, bo w II rundzie, z Wiolet-
tą Biskup z Wisły Tczew, jednak 
finał Pucharu to był już zupeł-
nie inny wymiar boksu. Iza wal-
czyła w nim z Karoliną Ampul-
ską (Wda Świecie) – dwukrotną 
brązową medalistką mistrzostw 
Europy.

Szybkie tempo pojedynku 
i grad ciosów z obu stron – po 
końcowym gongu dwóch sę-
dziów uznało, iż to Ampulska 
biła celniej i częściej, trzeci przy-
znał w tym względzie wyższość 
Rozkoszek. Wynik walki 2:1 dla 
Ampulskiej. Iza kolejny już raz 
musiała zadowolić się „tylko 
srebrnym” medalem prestiżo-
wych zawodów.

W trakcie zawodów pięścia-
rzom Gardy sekundowali tre-
nerzy Adam Spiecha i Piotr Zy-
zik. Spiecha poinformował nas, 
iż wyjazd na Puchar Polski moż-
liwy był dzięki wsparciu prywat-
nych sponsorów i dotacji z bu-
dżetu gminy Gierałtowice.

/JM/

BOKS. KOLEJNE SUKCESY GARDY GIERAŁTOWICE

Na poznańskiej Arenie: mistrz Pucharu Polski Dawid Turek 
i wicemistrzyni Iza Rozkoszek (z dyplomami) oraz trenerzy Spiecha 
(z lewej) i Zyzik (z prawej) mieli powody do satysfakcji. � Foto: arch. Gardy

BOKS. CHIRURG NIE POZWOLIŁ NA WIĘCEJ...

Kamil przywiózł brąz
Kamil Kuździeń (Garda Gierałtowice) zdobył w Ciechocinku 
brązowy medal Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Boksie 
w wadze do 69 kg. Szansę na bardziej szlachetny krążek 
przekreśliła mu decyzja... chirurga.

Reprezentant Gardy na 
ringu nie zaznał goryczy 
porażki. W eliminacjach 

pokonał Artura Dawtyana 5:0. 
Przekonujący rezultat okupił 
rozciętą brwią. Nie zrażony tą 
kontuzją w ćwierćfinale toczył 
ciężką walkę z kolejnym natu-
ralizowanym Polakiem - Isma-
ilem Kagermanovem z Boxingu 
Białystok. Kagermanow rozciął 
drugą brew Kamila. Gardzista 
nie widząc praktycznie przez 
dwie rundy na jedno oko zdołał 
pokonać rywala z Białegostoku 
4:1. Awansował do strefy meda-
lowej - do półfinału.

Zwycięstwa cieszyły, ale spo-
ro też kosztowały zdrowia i bólu 
młodego zawodnika. Trafił do 
chirurga na szycie obydwu łu-
ków brwiowych. Co gorsza, le-
karz nie dopuścił naszego bok-
sera do walki o  srebro i finał. 

Przypadek Kuździenia po-
twierdza, iż boks to dyscyplina 
wymagająca hartu ducha, odwa-
gi i odporności na ból, a bywa że 
i na werdykty sędziowskie. Ale 
nawet to czasem nie wystarcza 
w starciu z... losem.  Wszystkie 
przymioty dobrego pięściarza 

sportowiec Gardy zademonstro-
wał w Ciechocinku, a i tak mu-
siał się pogodzić z  „siłą wyższą”.

Półfinałowy rywal Kuździenia 
- Karol Łapawa - awansował do 
finału bez walki. Nasz zawodnik 
wrócił do Gierałtowic z brązo-
wym medalem. Znając okolicz-
ności, warto szczególnie doce-
nić to osiągnięcie.

/JM/ Foto: archiwum Gardy. 

Kamil Kuździeń z trenerem  
Piotrem Zyzikiem.

JU-JITSU, JUDO, BJJ

Turek sięga po Puchar!
Ależ Garda ma bokserów... Na krajowych mistrzostwach regularnie zgarniają główne trofea. 
Tym razem dobrą passę klubu podtrzymał Dawid Turek (56 kg), który w Poznaniu zdobył 
Puchar Polski Juniorów w Boksie Olimpijskim.

Jak on to robi?
Tak pewnie zastanawia się niejeden z kibiców i... rywali. 
Oliwier Nowok, choć kolekcję trofeów ma imponującą, zbiera 
kolejne medale – tym razem w ju-jitsu i judo.

Brąz w Ju-jitsu
Dobre wiadomości dotarły 27 
października z greckiej Krety: 
Oliwier Nowok zdobył brązo-
wy medal Mistrzostw Świata 
Juniorów w Ju-Jitsu, w konku-
rencji Fighting (waga do 50 kg) 
w kat. wiekowej U16. Mistrzem 
w tej wadze został Włoch Edoar-
do Costa, a srebrnym medalistą 
Belg Abdell Chekoudri.

To był już kolejny medal nasto-
latka z Gierałtowic na światowej 
imprezie. Z wyniku nie był jed-
nak w pełni zadowolony. Spor-
towy niedosyt zaspokoił jednak 
na arenach krajowych.

Srebro w Judo
9 listopada nastolatek sięgnął po 
srebrny medal Otwartego Pu-
charu Polski Juniorów Młod-

szych w Judo – waga do 50 kg. 
Trzech przeciwników pokonał 
przed czasem. W finale, po do-
grywce, przegrał z Ukraińcem 
Mikhailo Fikiem, stając ostatecz-
nie na drugim stopniu podium.

W Pucharze rywalizowało 
blisko 300 zawodników z Pol-
ski, Czech, Białorusi, Słowenii 
i Ukrainy. Rozegrano go na ma-
tach Czarnych Bytom – klubu 
z którego wywodzi się Walde-
mar Legień – dwukrotny zło-
ty medalista olimpijski w judo.

Podwójne złoto w BJJ
Niezwykle popularna na świe-
cie brazylijska odmiana ju-jitsu 
(BJJ) dała wojownikowi z Gie-
rałtowice kolejne powody do sa-
tysfakcji. W trakcie Mistrzostw 
Polski w BBJ, rozegranych w Ka-

towicach (9‒10 listopada) zdobył 
dwa złote medale.

Pierwszy wywalczył w kon-
kurencji juniorów młodszych, 
w wadze do 52,5 kg. Drugi w kon-
frontacji z juniorami – starszy-
mi od niego nawet o 2 lata (!). 
Wszystkie walki wygrał przed 
czasem, technikami kończący-
mi...

Oliwier Nowok (rocznik 2004) 
mieszka w Gierałtowicach. Ju-jit-
su trenuje w Spartanie Knurów 
pod okiem trenera Roberta Hen-
ka, natomiast tajniki judo zgłę-
bia w AZS Gliwice u trenera Jac-
ka Malczewskiego.

/JM/
Foto: arch. zawodnika

informacja



GIERAŁTOWICE. ZAWODY WSPINACZKOWE

Czas miał znaczenie, bo wejścia 
odbywały się w ramach III Mię-
dzyszkolnych Zawodów Wspi-

naczkowych. Impreza odbyła się 27 
października. Zebrała wielu zdolnych 
zawodników z okolicy, mających zadat-

ki na niezłych alpinistów. Zawody zo-
stały zorganizowane przez GTW Gli-
wice i ZSP Gierałtowice. Honorowym 
patronatem objęli je starosta gliwicki 
Waldemar Dombek i wójt gminy Gie-
rałtowice Leszek Żogała.

Talent i spore umiejętności młodych 
zawodników zrobiły wrażenie na kibi-
cach. Publicznie gratulowali im m.in. 
dyrektorki Stefania Michalska (ZSP 
Chudów) i Urszula Cieślik (ZSP Gie-
rałtowice) oraz Mateusz Nawratek, sę-

dzia Polskiego Związku Alpinizmu.
/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Migiem na szczyt
Około 10 sekund wystarczało niektórym, by wspiąć się na szczyt ścianki w hali sportowej  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowicach.

MEDALIŚCI

Przedszkole: nagroda specjalna: 
Przemysław Czapla (Przedszkole Knurów).
Klasy I – III: 1. Ewa Czapla (SP Knurów),  
2. Dominik Kostrzewiński (ZSP Gierałtowice), 
3. Dawid Bonik (ZSP Gierałtowice).
Klasy IV – VI: 1. Gustaw Pastuszka (ZSP 
Chudów), 2. Igor Wolnic (ZSP Chudów),  
3. Maciej Rusak (ZSP Gierałtowice).
Klasy VII – VIII: 1. Mateusz Jakób (ZSP 
Gierałtowice), 2. Dominik Lasota (ZSP 
Chudów), 3. Adam Konczelski (ZSP Chudów).

Gipsowe Anioły
27 listopada (środa), godz. 17. Warsztaty odbędą się 
w świetlicy GOK w Chudowie (ul. Szkolna 72) i skie-
rowane są do osób dorosłych, młodzieży oraz dzieci. 
Koszt uczestnictwa: 25 zł.
Zimowe wianki
27 listopada (środa), godz. 17. Warsztaty odbędą się 
w świetlicy GOK w Gierałtowicach (ul. Korfantego 7B) 
i skierowane są dla osób dorosłych i młodzieży. Koszt 
warsztatów: 30 zł.
Świąteczne drzewko
3 grudnia (wtorek), godz. 18. Warsztaty odbędą się 
w świetlicy GOK w Gierałtowicach (ul. Korfantego 7B) 
i skierowane są dla osób dorosłych i młodzieży. Koszt 
warsztatów: 30 zł.
Ceramiczne anioły
Warsztaty dla dzieci. Pierwsze spotkanie 4 grudnia, 
godz. 16:30, drugie – 18 grudnia, godz. 16:30. Temat: 
ceramiczne anioły. Warsztaty odbędą się w świetlicy 
GOK w Paniówkach (ul. Zwycięstwa 44). Koszt dwóch 
spotkań: 40 zł/dziecko.
Zrób to ze mną mamo, tato…
Zapraszamy najmłodsze dzieci wraz z opiekunem oraz 
dzieci w wieku szkolnym na warsztaty, podczas których 
wykonają kartkę świąteczną. Termin warsztatów: 27 
listopada – świetlica GOK w Paniówkach, godz. 17–19 
oraz 11 grudnia – świetlica GOK w Chudowie, godz. 
17–19. Koszt uczestnictwa: 5 zł dziecko.
Na wszystkie wymienione wyżej warsztaty obo-
wiązują zapisy w biurze GOK w Gierałtowicach, 
pod nr. tel. 32 30 11 511 (w godz. 8–15). Ilość 
miejsc ograniczona, zapraszamy!
Jarmark Świąteczny
1 grudnia, niedziela, Park Joanny w  Paniówkach. 
Niebanalne rękodzieło, regionalne jedzenie i spotkanie 

ze św. Mikołajem to atrakcje Jarmarku Świątecznego 
w Paniówkach, na którym rodzinnie przygotujecie się 
do świąt. Impreza rozpocznie się o godz. 15, potrwa do 
godz. 18. Swoje rękodzieło zaprezentują liczni wystawcy. 
Będzie to okazja do zakupu ozdób bożonarodzeniowych 
i świątecznych kartek. Część stoisk oferować będzie 
rękodzieło idealne na prezent: kubki, biżuterię, szale, 
zdobione pudełka czy maskotki. Będzie możliwość 
zakupu regionalnego jedzenia oraz ciepłych napojów.
Poza świątecznymi zakupami czekają dodatkowe atrak-
cje: rozstrzygnięcie konkursu na kartkę świąteczną oraz 
bombkę i wręczenie nagród oraz animacje dla dzieci. 
O świąteczną atmosferę zadbają zespoły Bajtle z Pa-
niówek, Uskrzydleni z Gierałtowic oraz kapela góral-
ska Wista. Dla najmłodszych nie zabraknie spotkania 
z Mikołajem, który każdemu dziecku wręczy słodki 
upominek. Zapraszamy!
Skat
14 grudnia o godz. 9 w OSP w Przyszowicach odbędzie 
się Turniej Skata o Puchar Gminy Gierałtowice. Zawody 
stanowić będą jednocześnie II Grand Prix Okręgu Za-
brze, do którego przynależą zawodnicy LKS Jedność 
32 Przyszowice.
16 grudnia o godz. 17 (poniedziałek) w Pizzerii ALIBI 
w Przyszowicach przy ul. Wolności 58, odbędą się otwarte 
mistrzostwa Przyszowic w skacie. LKS Jedność 32
Przyszowice zaprasza.
Ferie zimowe z GOK-iem
Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież z naszej gminy 
do udziału w zajęciach zorganizowanych przez GOK 
podczas ferii zimowych 2020. Zajęcia odbywać się będą 
w świetlicach w Chudowie, Paniówkach, Przyszowicach 
i Gierałtowicach. Zapisy od 9 grudnia w godzinach 
pracy świetlic. Liczba miejsc ograniczona.

/GOK/

ZAPOWIEDZI
informacja

Na razie ćwiczą na ściance, ale kto wie, może w przyszłości zamienią ją na zbocza alpejskich bądź himalajskich szczytów...


